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Emerytury i renty to podstawowe świadczenia, które wypłaca Zakład Ubezpieczeń
Społecznych. Osoby uprawnione wraz ze świadczeniem głównym mogą otrzymywać także
różnego rodzaju dodatki. Najpopularniejszym i najczęściej wypłacanym jest dodatek
pielęgnacyjny. W marcu, podobnie jak inne dodatki oraz świadczenia emerytalno-rentowe,
został on podwyższony o wskaźnik waloryzacji i obecnie wynosi 366,68 zł. Dodatek ten jest
nieopodatkowany i wolny od potrąceń.

- Dodatek pielęgnacyjny przyznawany jest z urzędu osobom, które ukończyły 75. rok życia i pobierają
emeryturę, rentę z tytułu niezdolności do pracy albo inne długoterminowe świadczenie wypłacane
przez ZUS. Są jednak wyjątki, takie jak renta socjalna czy rodzicielskie świadczenie uzupełniające -
„Mama 4 plus” - w tych przypadkach dodatek pielęgnacyjny nie przysługuje. Świadczeniobiorcy,
którzy nie ukończyli jeszcze 75 lat, mogą otrzymać dodatek pielęgnacyjny na wniosek. Jeśli po
badaniu przeprowadzonym przez lekarza orzecznika ZUS lub komisję lekarską ZUS zostaną uznani
za całkowicie niezdolnych do pracy oraz niezdolnych do samodzielnej egzystencji, wówczas ZUS
przyzna im i będzie wypłacał dodatek wraz z pobieranym świadczeniem - informuje Katarzyna



Krupicka, regionalny rzecznik prasowy ZUS województwa podlaskiego.

W przypadku osób całkowicie niezdolnych do pracy oraz niezdolnych do samodzielnej egzystencji,
które pobierają z ZUS-u rentę socjalną lub świadczenie „Mama 4 plus” albo nie pobierają żadnego
innego długoterminowego świadczenia, o zasiłek pielęgnacyjny należy ubiegać się w urzędzie gminy
lub w ośrodku pomocy społecznej.

Inne dodatki i świadczenia wypłacane przez ZUS od marca br. wynoszą:

dodatek za tajne nauczanie – 366,68 zł,

dodatek pielęgnacyjny dla inwalidy wojennego uznanego za całkowicie niezdolnego do pracy i
do samodzielnej egzystencji – 550,02 zł,

dodatek dla sieroty zupełnej – 689,17 zł,

dodatek kombatancki – 366,68 zł,

dodatek kompensacyjny – 55,00 zł,

dodatek pieniężny do renty inwalidy wojennego – 1403,90 zł,

świadczenie pieniężne dla byłych żołnierzy górników oraz świadczenie przysługujące osobom
deportowanym ustalone w maksymalnej wysokości – 366,68 zł,

świadczenie pieniężne przysługujące osobom deportowanym, ustalone w wysokości niższej niż
maksymalna — w zależności od liczby pełnych miesięcy trwania pracy – od 18,39 zł do 366,68
zł.

Ryczałt energetyczny – 336,16 zł.
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